
Predstavujeme cleny sdružení Folkotoc: Jauvajs

Napsal uživatel Jiří moravský Brabec
Čtvrtek, 23 Prosinec 2004 04:00

Jauvajs je staré keltské slovo, které znamená v přibližném překladu "není to ten úplně
nejpříjemnější pocit ." Už z
toho je patrno, že skupina hraje především irské a skotské písně, zpívané anglicky i česky a
dokonce i zcela beze zpěvu. To si je možno vysvětlit i tím, že členové kapely jsou povětšinou
vystudovaní pedagogové pro první stupeň, takže toho mluvení mají přes den dost. Kapela
vznikla jako studentská v roce 1995 na Pedagogické f 
 

Jauvajs na ilustr. snímku ještě bez Sylvy Švejdarové

foto: Belmondo ©

akultě UK v Praze a v současné době ji tvoří manželé a zakladatelé dynastie Jakub a Jana
Linhartovi, Roman Opavský a nová houslice Sylva Švejdarová. Pavla Čujanovátotiž odešla učit
do Bruselu čímž způsobila první změnu v kapele od roku 1997. Jakub je kapelník a hraje na
kytaru a občas na zobcové a příbuzné flétny (za což dostal na Portě cenu). Jana rovněž hraje
na flétny, zejména příčně, kromě toho na irský bubínek bodhrán. Roman Opavský nehraje na
flétny, zato hraje na akordeon, pokud ovšem zrovna nehraje na kytaru, protože Jakub na ni
zrovna hrát nemůže (zrovna hraje na flétnu, na kterou nemůže hrát Jana, protože hraje na
bodhrán - to jsou ty komplikace s multiinstrumentalisty). Kdo nehraje zrovna na flétnu, zpívá,
pokud to píseň vyžaduje. 

Kapela má také doma nějaké ty lovecké trofeje, z nichž nejvýznamnějším úlovem je
hmyzožravec Krteček ze Zahrady v roce 2003. Už rok před tím kapela pokřtila CD Jablka v
zimě , má je
ještě uskladněná, zatím se prý nekazí. Kapela má rovněž domovský klub Bodlák v Praze v
Přemyšlenské ulici (bodlák je národní květina Skotů).

Občas kapela vystupuje s česky mluvícími irskými tanečníky (skupina Coiscéim). Hraje tedy
občas taneční hudbu.

 1 / 1


